"Cum locum
nacta simul
& nutri-
mentum
fuisse.
† Efficacio-
res.
† Quarun-
dam succi
toto saporis
genere; non
solum exce-
dunt, verum
etiam rece-
dunt, à suc-
co cætera-
rum par-
tium.

IULII CÆSARIS SCALIGERI ANIMADVERSIONES.

Διαφέρει δὲ καὶ ἰδιότητι. Theodor. cibo idonea; tacuit
τὸ διαφέρει. Significat autem excellentiam. De vingo
autem, quid sit, apud nostrates nihil habemus.
rejus illa Theodor. ὅταν ποταμὸς ἀπέσῃ. Cum annis effusus
fuerit. Nā sanè quo tempore annis effusus est, aquis stagnan-
tibus impediuntur quo minus colligant; ubi effunditur operit:
ubi abiit, aperit. Tunc igitur colligunt. Sic ex castris, &
oppidis, & tectis; in campos effusam turbam legimus apud
Virgilium, & Livium.

Σίλφιον, καὶ μαροδάρας. Ita habes Theophrastum autorem
ejus sententiæ, quæ non statuit nomina hæc, tanquam par-
tium, ut scapi, & radicis: sed quasi sint species diversæ. Vi-
debis recentiores, & Plautum in Rudente. Sic & alibi, lib. 6.

Φιλίαι χωρία ὑφάμμα. Theodorus, Arenaia. non. sed aut
quibus arena subest, aut sabulones. Sunt enim sabulones,
agri misti ex sabulo, & terra.

Αἱ ἰδίαι ἐν φύσει, καὶ διωάμεις ὁμοίως ἔχουσι διαφορὰς. φύσιν,
intelligit constitutionem ex partibus. διωάμεις, officia δὲ δὲ
φύσεως, ut dicebat Ἰλκεν, καὶ τριφῶν, καὶ τριφιδῶν. φέρει κερπὸν
διπλῶς, ὡς τὴν ἀμφίκαρπαι. Felix vox. Theodorus, binorum
fructuū partibus oppositis. Non, sed ut, ἀμφιόδο. Neque
enim hic, partem, ponenda vox, sed singulis supra subterque
fructibus. Nisi, susque deque, alterius esset usus, significa-
tio erat adequata; susque deque fructifera. Male etiam
addit Theod. (plantarum,) hic enim radicem tantummodo
sunt differentiæ. Satis ad hoc argumenti, quod adhuc ean-
dem persequitur historiam.

Αὐξάνουσαι. Nunc etiam φύσιν, persequitur. Quare minus
commode videtur epilozum fecisse illum. αἱ ἰδίαι οὐδὲ φύσει,
&c. Augeri enim, & esse μοιόδο, natura est. Quod au-
tem ait, tantum demitti, quantum solis calor occupare pos-
sit: & Plinius videtur putare pro falso: & nos negamus
esse verum. Neque enim sol attactu gignit, sed vi quadam
sparsa, ac distributa. Nam metalla quonam modo gignerentur?
Plantarum generatio à quo sit, in libris de semine ge-
nitali à nobis dictum est. Augmentationem autem, nemo ne-
get esse ab anima: quæ quidem tam in radice, quam in stipite
una est. Sobolem autem, ejusque vim, non tam suaapte im-

pressionem penetrare eo usque, quo demittatur radix, quam
recipi ab iis partibus, quæ ei expositæ sunt, atque reddi radi-
cibus, quæ ad certum usque modum, pro rei forma, proce-
dant: par est. Alioquin sanè radices omnes pares essent, at-
que æquales, in ejusdem generis loco, atque agro: quo in loco
solis vis æquè descendat.

Βαθύρριζα, καὶ μακρορριζα. Quia potest esse μακρορριζα, &
tamen ἐπιπλαταία.

Ὁ πῶστος δίσπειν, quod supra ὀποσιῶν πρὸς ἔρχονται.
ἔχουσι τόπον τε ἀμα, & προφύω. Theod. loci spatium libe-
rale adeptæ. Malim sic; Locum nacta simul, & nutri-
mentum. Plinius nō rectè putat falsum. Loci naturam con-
ferre ad magnitudinem, & parvitatem. Comparat enim
Theophrastus idem radicis genus. Verba quoque ipsius Plinij
minus satisfaciunt. Ea sunt. Idque natura loci tenuio-
res; sive gravissimas dixere. Grandissimas, legerem.
Neque enim tenue gravi opponitur; neque plene tenui,
grande. longitudo enim cum tenuitate servari potest, quæ est
una ex tribus dimensionibus.

Πάντα ἢ πῖς φύσιν. A locis supra differentiæ accidenta-
les: nunc essentielles ab ætate. Sanè rectè dicit, συμφθίνουσι.
contabescunt radices simul cum cæteris partibus. Aliquando
verò etiam plus putrescunt enim citius sæpè: quia humor
uberior. Recta vero naturæ lege haud ita fit: sed ut in cor-
de animalium reciprocus ille recursus, qui ab Aristotele di-
citur ἀναλλῶ.

Πάντων δὲ ὁμοίως οἱ χυλοὶ πῖς φύσιν δεινότεροι. Theodorus
insuaviores. Minus plene sententiam est executus. Suave,
est modus saporum, item insuave. Competit enim omni-
bus. Sic in raphano radix, suavior, quam in folijs, tamen si
acrior: sed δεινὸν hic, validum; efficax, vehementis signifi-
cat. Ita raporum vescimur radice, folijs minus. Sic pa-
nacea, siferis, carotæ, quorum succus vehementior, at non
insuavior. Mira verò brevitæ. Sic δὲ ὡς τῶστω. Quarun-
dam succi toto saporis genere non solum excedunt, verum
etiam à succo partium cæterarum.

ROBERTI CONSTANTINI ANNOTATIO.

Λυκεία. Varro Rei rust. lib. I. cap. xxvii. Aliæ enim
radices angustius diffundunt, ut cupressi; aliæ latius, ut
platanus, usque eo, ut Theophrastus scribat. Athenis in Ly-

ceo, cum etiam nunc platanus novella esset, radices trium
& triginta cubitorum egisse.

Omn.) Plin. lib. xix. cap. vi. Sponte nascentium quædam numerosiore sunt radice, quam folio, ut aspalax, perdicium, crocum. Duo notanda. Primum, quod sponte nascentium quædam numerosiore radice, quam folio scribat, & inter ea, crocum, perdicium, aspalax recensat. Cui Theophrastus de solo perdicio hoc tradat. Extra omnem est controversiam, croco plura folia, quam radices esse. Deinde quod $\pi\omega\delta\acute{\iota}\nu$ vertit sponte nascentium quædam. Botanicus doctiss. $\pi\omega\delta\acute{\iota}\nu$ interpretatur, quæ herbæ vulgari simile folium, id est longum & angustum, habent, quales sunt crocus, perdicium, aspalax. $\pi\omega\delta\acute{\iota}\nu$ ergo gramen erit vulgare. Sed quis tradidit, huiusmodi folia ferre aspalax, & perdicium? croco graminea, id est longa, & angusta esse folia; non inficias eo. $\pi\omega\delta\acute{\iota}\nu$ malo cum doctiss. Gaza vertere, *herbaceorum*, pleraq; enim herbaceorum, id est, quæ sub herbæ classe comprehenduntur, radices habent, quales præcedenti capite diximus. Vox enim $\pi\omega\delta\acute{\iota}\nu$, ad omnes differentias, capite præcedenti traditas, referenda videtur, non ad postrema verba capituli, $\kappa\alpha\iota\ \tau\acute{\alpha}\tau\omega\ \rho\acute{\iota}\zeta\eta\sigma\iota\ \mu\epsilon\gamma\acute{\alpha}\lambda\alpha\iota\ \kappa\alpha\iota\ \pi\alpha\rho\acute{\alpha}\lambda\epsilon\iota\varsigma$. nam crocus magnam non habet radicem. Plinius, ut dixi $\pi\omega\delta\acute{\iota}\nu$, vertit, *sponte nascentium*. An itaque legit $\pi\omega\delta\acute{\iota}\nu$, ut in Basil. & Ald. legitur codice, ac $\pi\omega\delta\acute{\iota}\nu$ accepit, pro $\tau\acute{\alpha}\ \epsilon\upsilon\ \pi\omega\sigma\iota$, quod obvia & vulgaria quæq; denotat: plantæ autem triviales, ac vulgares sponte nascuntur. Queritur an crocus inter plantas quæ sponte nascuntur, sive triviales, & vulgares, referri debeat. In Bateria sponte non nascitur, sed in hortis colitur: verum in Anglia, aliisque regionibus juxta vias reperitur. Ipse etiam Theophr. crocum laudat, optimumque dicit, ac pulcherrimum, quod juxta semitas, aliaque loca, pedibus trita comestantium, exit. Vide lib. vi. c. vi. $\Lambda\ \sigma\acute{\alpha}\lambda\alpha\zeta$. Ita etiam legit Plinius, in Basileens. & Ald. $\sigma\acute{\alpha}\lambda\alpha\zeta$. Doctiss. Plinij interpres, Dalecampius notat quosdam pro aspalace, asphodelum legere. Asphodelum $\pi\omega\delta\acute{\iota}\nu$ esse non nego. Sed qua auctoritate lectio hæc confirmetur, non video. Ego nihil mutare audeo; quod apud Plinium, & Theophrastum scribatur aspalax. Aspalax inter reliquas ignotas reponam plantas, usque dum eam ex Græcia ad nos aliquis attulerit.